
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/1249/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miejska w Starym Sączu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/522/2020 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 22 grudnia  2020 r. 
w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2420



 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym 
 

1. Dla osoby kierowanej do mieszkania wspomaganego dochody oblicza się jak dla osoby 

samotnie gospodarującej zdefiniowanej w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.). 

2. Jeżeli dochód osoby kierowanej: 

1) nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, 

osoba kierowana nie ponosi opłat; 

2) przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, 

osoba kierowana ponosi opłatę w wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym,  

a osiąganym dochodem; 

3) odpłatność wyliczona na podstawie pkt 2 nie może przekraczać 700 zł miesięcznie. 

3. Opłata za pobyt w mieszkaniu ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu wspomaganym. Opłatę za miesiąc poprzedni 

należy wnieść do 15 dnia kolejnego miesiąca. Opłaty wnosi się na wskazany rachunek 

bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu obejmuje niepełny miesiąc, odpłatność ustala 

się dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych miesiąca i mnożąc przez liczbę 

dni pobytu w mieszkaniu. 

5. Opłata za pobyt obejmuje: 

1) koszty związane z utrzymaniem i korzystaniem z mieszkania takie jak: woda, ścieki, energia 

elektryczna, gaz oraz bieżąca konserwacja lokalu i jego wyposażenia; 

2) koszty świadczonego wsparcia w mieszkaniu wspomaganym. 

6. Opłata za pobyt w mieszkaniu nie obejmuje: 

1) kosztów wyżywienia, odzieży, odbioru odpadów komunalnych, zakupu środków 

higienicznych i czyszczących, zakupu pościeli, innych opłat takich jak abonament RTV, opłat 

za telefon i internet; 

2) kosztów wynikających z naturalnego zużycia (np. wymiany zużytych żarówek, zastawy 

stołowej, pościeli itp.). 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/1249/2024

Rady Miejskiej w Starym Sączu 

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2420



7. W sprawach związanych ze zmianą odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

wynikającą ze zmiany sytuacji dochodowej osoby kierowanej przepisy ustawy o pomocy 

społecznej należy stosować odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2420


	UCHWAŁA NR LXXI/1249/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-03T12:30:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




